

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT	
Ekstraordinært	
Teknisk udvalg	
14. juni 2000 kl. 08.00	
i mødelokale Udvalgsværelset, Teknisk Forvaltning	
Mødedeltagere:	Jytte Holm-Pedersen , Birgit Madsen, Kurt Jensen, Dann Eland, Lis Olsen.
Fraværende:	Afbud fra Birgit Madsen
Mødet slut:	Kl. 11.30
	Jytte Holm-Pedersen (sign.) Kurt Jensen (sign.)
	Dann Eland (sign.) Lis Olsen (sign.)

Indholdsfortegnelse

Åbne møde

[Sag nr. 92](#)

Stitilslutning ved Skyllebakkehavn

Sag nr. 93**Gældsafviklingsplan for brugerfinansierede områder****Sag nr. 94****Kontraktstyring, Veje og Grønne Områder****Sag nr. 95****Forslag til budget 2001-2004, anlæg og drift****Sag nr. 96****Forvaltningen orienterer****Sag nr. 97****Eventuelt**

Sag nr. 92	Stitilslutning ved Skyllebakke Havn
Journal nr.:	08.03.02G01
Lovgrundlag:	-
Sagsfremstilling:	<p>På Plan- og Miljøudvalgets møde den 11.05.2000 blev stitilslutningen syd for Skyllebakkehavn behandlet. Forvaltningen indstillede på baggrund af beboernes ønske, at der blev givet en dispensation til Lokalplan 66 til at føre stien bag om første husrække. Udvalget fastholdt lokalplanens linieføring af stien rundt langs havnebassinet.</p> <p>På Byrådsmødet den 06.06.2000 blev spørgsmålet rejst til fornyet drøftelse af byrådsmedlemmerne Jytte Holm-Pedersen og Lis Olsen.</p> <p>Et alternativt forslag kom frem: Stien føres bagom første husrække for cyklende, barnevogne m.m. og samtidig anlægges en smal bro, som kun er for gående.</p> <p>Forvaltningen vil på mødet fremkomme med priser vedrørende tilslutning af stien bag om første husrække. Prisen er beregnet af kommunens afdeling for veje og grønne områder.</p> <p>Forvaltningen vil endvidere fremkomme med to prisoverslag for en bred og en smal brotilslutning. Der etableres ikke belysning. Inden et anlægsarbejde igangsættes orienteres PFA.</p> <p>Anlæg af stiforbindelsen ud for Lindhardt's grund har været indeholdt i projektet, etape 2, Vestmolen. Anlæg af stitilslutningen, eventuelt med en bro ved Skyllebakkehavn, kan ikke finansieres af bevillinger givet til etape 2, Vestmolen.</p> <p>Der søges derfor en tillægsbevilling til etablering af den løsning Teknisk Udvalg vælger at anbefale overfor Økonomiudvalg og Byråd.</p>

Bevilling:	Der søges en tillægsbevilling fra kassebeholdningen til finansiering af stitilslutningen ved Skyllebakkehavn
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Ingen, prisoverslag forelægges på mødet.
Indstilling:	Forvaltningen anbefaler, at Teknisk Udvalg overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler en af de foreslåede løsninger for stitilslutning syd for Skyllebakkehavn, og at Teknisk Udvalg overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler den valgte løsning finansieret over kassebeholdningen.
Beslutninger:	Teknisk Udvalgs møde den 14. juni 2000: Jytte Holm-Pedersen udleverede diverse bilag (korrespondance) fra beboere i Skyllebakke Havn. Teknisk Forvaltning udleverede økonomibilag vedr. løsning med bred eller smal bro eller løsning øst om bebyggelsen. Teknisk Udvalg anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd, at der anlægges en sti øst om bebyggelsen i max. 2 m's bredde at der søges dispensation fra lokalplanen og at der ydes en anlægsbevilling på kr. 30.000 finansieret af kassebeholdningen.

Sag nr. 93	Gældsafviklingsplan for brugerfinansierede områder
Journal nr.:	00.01Ø08/3371
Lovgrundlag:	-
Sagsfremstilling:	Teknisk Forvaltning fremlægger forslag til gældsafviklingsplaner for Spildevand- og Vandforsyningen, samt Renovationsområdet; herunder forslag til takstfastsættelse på samme brugerbetalte forsyningsområder. Gældsafviklingsplanerne baseres på eksisterende godkendte korrigeret for efterfølgende godkendte ændringer fra Udvalgets seneste møde. Endvidere er der udarbejdet alternative modeller, hvor forvaltningens forslag til nye projekter er indarbejdet. Spildevand. Forvaltningen har udarbejdet to alternative modeller for afviklingen af mellemværende med spildevandsforsyningen. Alternativ 1 er den eksisterende gældsafvikling, hvor der udover inflationsfremskrivning er indarbejdet en yderligere takststigning på 2,1%.

	<p>Alternativ 2 indeholder forvaltningens forslag til nye projekter, samt en yderligere stigning i taksten ud over inflationen på 2,1%.</p> <p>Således vil taksten i begge forslag være uændret fra tidligere godkendte takster og alene have betydning for afviklingen af mellemværende med forsyningen. I begge tilfælde er mellemværende afviklet i år 2008, med en opsparring på henholdsvis ca. 2 mill kr., og ca. 3,7 mill kr. (= kommunens gæld til forsyningen).</p> <p>Vandforsyning.</p> <p>I begge modeller der er udarbejdet efter samme principper, idet der dog på vandforsyningen ikke er nogen stigning i taksten, således at der reelt er tale om en faldende vandpris, svarende til inflationsforventningen på 2,9% årligt. På vandforsyningen betyder nye projekter en udskydelse af afviklingen af mellemværende, således at alternativ 1 medfører en opsparring i år 2003 på ca. kr. 1,1 mill, mens alternativ 2 betyder en udskydelse af afviklingen til år 2005, ligeledes med en opsparring på ca. 1,1 mill.</p> <p>Renovation</p> <p>På renovationsområdet er indarbejdet Udvalgets senest godkendte ændringer afviklingen (alternativ 1). Som alternativ 2 har forvaltningen indarbejdet de seneste behandlingspriser fra AFAV, der ikke har været forelagt udvalget. I begge alternativer er konsekvenserne indarbejdet i overslagsårene. Forvaltningen anbefaler alternativ 2 med en stigning i taksten på renovationsgebyret for en parcelhusbolig på ca. 125 kr. årligt, fra kr. 2.343,75 til kr. 2.469,00.</p> <p>Forvaltningen foreslår, at for Vand- og Spildevandsforsyningen godkendes i begge tilfælde alternativ 2, med en samlet takst på henholdsvis kr. 14,01/m³ og kr. 16,19/m³. For renovationsområdet foreslår forvaltningen alternativ 2, med en gebyrstigning på 125 kr. for en parcelhusejer.</p> <p>Forvaltningen foreslår endvidere, at en række mindre tekniske korrektioner i forhold til den gældende budgetramme indarbejdes i driftsbudgettet.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	
Bilag:	Bilagssamling: Gældsafviklingsplanerne på forsyningsvirksomhederne, afsnit 2; fanebladene 2, 3 og 4.
Indstilling:	Forvaltningen indstiller til Udvalget at gældsafviklingsplanerne for Renovation, Vand- og Spildevandsforsyning, alle alternativ 2 med de indeholdte takster, Vand: Kr. 14,01/m ³ ; Spildevand: Kr. 16,19/m ³ , samt renovation: 2.469,00 for parcelhusbeboer. Samtidig indarbejdes tekniske korrektioner i driftsbudgettet. Endvidere indstiller forvaltningen, at Udvalget anbefaler

	gældsafviklingsplanerne og taksterne overfor Økonomiudvalg og Byråd.
Beslutninger:	Teknisk Udvalgs møde den 14. juni 2000: Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalg og Byråd.

Sag nr. 94	Kontraktstyring, Veje og Grønne Områder
Journal nr.:	
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Forvaltningen fremlægger forslag til indgåelse af aftale om kontraktstyring, mellem Kommunens Vejvæsen (Udfører) og Teknisk Udvalg/Teknisk Forvaltning (Bestiller).</p> <p>Forslaget indeholder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Driftsaftale for Veje og Grønne Områder, • Kontrakt for Veje og Grønne Områder, samt • Bilag til ovennævnte takstfastsættelse <p>I forslaget medtages endvidere et afsnit vedrørende Vintervedligeholdelsen i Frederikssund Kommune. Det vil blive fremlagt for Udvalget på mødet.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	
Bilag:	Bilagssamling; Driftsaftale, Kontrakt og forslag til takstfastsættelse, faneblad 7.
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller til Teknisk Udvalg, at</p> <p>-driftsaftale og kontrakt, herunder kontraktsum og takstfastsættelse godkendes, samt</p> <p>- at ovennævnte anbefales overfor Økonomiudvalg og Byråd.</p>
Beslutninger:	Teknisk Udvalgs møde den 14. juni 2000: Bilag med kontraktsum for 2001 kr. 14.495.428 uddeltes på mødet. Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

Sag nr. 95	Forslag til budget 2001-2004, anlæg og drift
Journal nr.:	00.01S02/483
Lovgrundlag:	Styrelsesloven § 21, stk. 3 og § 37
Sagsfremstilling:	<i>Anlæg</i>

	<p>Forvaltningen har udarbejdet forslag til nye anlægsprojekter, der af forvaltningen ønskes indarbejdet i investeringsoversigten og gældsafviklingsplanerne for de brugerfinansierede forsyningsvirk-somheder. Projekterne er alene nogle der strækker sig over perioden 2001-2004.</p> <p>Forslaget er opdelt i en skattefinansieret del og en brugerfinansieret del, der sammenfattes i et notat til forslaget.</p> <p><i>Skattefinansieret del</i></p> <p>På det skattefinansierede område udgør udgifterne følgende:</p> <p>2001: kr. 5.775.000</p> <p>2002: kr. 5.160.000</p> <p>2003: kr. 2.290.000</p> <p>2004: kr. 6.450.000</p> <p><i>Brugerfinansieret del</i></p> <p>På det brugerfinansierede område udgør nettoudgiften følgende:</p> <p>2001: kr. 937.000</p> <p>2002: kr. 1.716.000</p> <p>2003: kr. 1.600.000</p> <p>2004: kr. 2.600.000</p> <p><i>Drift</i></p> <p>Forvaltningen vedlægger reviderede Områdebeskrivelser og Budgetbemærkninger på alle Udvalgets politik områder. Der er ikke forslag til aktivitetsudvidelser.</p>
Bevilling:	
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	
Bilag:	Bilagssamling, Forslag til nye anlægsprojekter, faneblad nr. 5.
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller til Teknisk Udvalg, at</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Forslag til nye anlægsprojekter på investeringsoversigten godkendes, samt at 2. Reviderede Områdebeskrivelser og Budgetbemærkninger godkendes og at 3. Punkterne 1 og 2 anbefales overfor Økonomiudvalg og Byråd.
Beslutninger:	<p>Teknisk Udvalgs møde den 14. juni 2000:</p> <p>ad 1) Udvalget drøftede forslaget til investeringsoversigt, og der udarbejdes på dette grundlag revideret forslag til Økonomiudvalgets behandling.</p>

	ad 2) Områdebeskrivelser og budgetbemærkninger blev godkendt.
	ad 3) ad 1 og ad 2 anbefales overfor Økonomiudvalg og Byråd.

Sag nr. 96	Forvaltningen orienterer
Sagsfremstilling:	<p>1. Havnegade/Østergade, udførelse af ledningsrenoveringer og anlæg af sivegade.</p> <p>Forvaltningen orienterer om status for sivegadeprojektet, herunder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1. Økonomi. • 2. Tidsplan. • 3. Projektændringer. • 4. Samarbejdet med rådgiver. <p>Bilag vil blive udleveret på mødet.</p> <p>1. Bevilling til sygetransport.</p> <p>Forvaltningen orienterer om tilladelse til sygetransport for en periode på 10 år. Kørsel med autistbørn for Frederiksborg Amt.</p>
Beslutninger:	<p>Teknisk Udvalgs møde den 14. juni 2000:</p> <p>Ad 1. Til efterretning. Forvaltningen udarbejder forslag til beplantning.</p> <p>Ad. 2. Til efterretning.</p>

Sag nr. 97	Eventuelt
Sagsfremstilling:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Der klages over manglende Taxier om aftenen. Forvaltningen skriver til Jan Thustrup. 2. Cykeltur flyttes til den 04.09.00. Der startes hos Jytte Holm-Pedersen kl. 08.30.
Beslutninger:	Teknisk Udvalgs møde den 14. juni 2000: